



Sede in Via A. CASOLI, 45 - 41100 MODENA (MO) CF 94094820365 Capitale sociale Euro 50.000,00 i.v.

## Bilancio al 31/12/2017

<b>Stato patrimoniale attivo</b>	<b>31/12/2017</b>	<b>31/12/2016</b>
<b>A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti</b> (di cui già richiamati )		
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
<i>I. Immateriali</i>		
<i>II. Materiali</i>	3.224	3.856
	3.224	3.856
<i>III. Finanziarie</i>		
<b>Totale Immobilizzazioni</b>	<b>3.224</b>	<b>3.856</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
<i>I. Rimanenze</i>		
<i>II. Crediti</i>		
- entro 12 mesi	3.136	750
- oltre 12 mesi		
	3.136	750
<i>III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni</i>		
<i>IV. Disponibilità liquide</i>	291.942	289.636
<b>Totale attivo circolante</b>	<b>295.078</b>	<b>290.386</b>
<b>D) Ratei e risconti</b>		1.189
<b>Totale attivo</b>	<b>298.302</b>	<b>295.431</b>
<b>Stato patrimoniale passivo</b>	<b>31/12/2017</b>	<b>31/12/2016</b>
<b>A) Patrimonio netto</b>		
<i>I. Capitale</i>	50.000	50.000
<i>V. Riserve statutarie</i>	301.436	303.602
<i>VI. Altre riserve</i>		
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro		(1)
Altre...		(1)
<i>VIII. Utili (perdite) portati a nuovo</i>	(76.396)	31.578
<i>IX. Utile d'esercizio</i>	5.996	
<i>IX. Perdita d'esercizio</i>		(107.974)
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>281.036</b>	<b>277.205</b>



<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>		
<b>C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato</b>	<b>45</b>	<b>46</b>
<b>D) Debiti</b>		
- entro 12 mesi	10.598	11.529
- oltre 12 mesi		
	<b>10.598</b>	<b>11.529</b>
<b>E) Ratei e risconti</b>	<b>6.623</b>	<b>6.651</b>
<b>Totale passivo</b>	<b>298.302</b>	<b>295.431</b>
<b>Conto economico</b>	<b>31/12/2017</b>	<b>31/12/2016</b>
<b>A) Introiti</b>		
1) <i>Erogazioni liberali da privati ed enti</i>	632.619	952.456
5) <i>Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi in conto esercizio:</i>		
- vari	9	102
- contributi in conto esercizio		
- contributi in conto capitale (quote esercizio)		
	<b>9</b>	
<b>Totale introiti</b>	<b>632.619</b>	<b>952.558</b>
<b>B) Costi</b>		
6) <i>Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci</i>	5.044	13.529
7) <i>Per servizi</i>	519.959	816.446
8) <i>Per godimento di beni di terzi</i>	2.024	3.781
9) <i>Per il personale</i>		
a) Salari e stipendi	77.210	76.040
b) Oneri sociali	12.176	11.397
c) Trattamento di fine rapporto	5.030	4.939
d) Trattamento di quiescenza e simili		
e) Altri costi		
	<b>94.417</b>	<b>92.376</b>
10) <i>Ammortamenti e svalutazioni</i>		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali		
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	632	221
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide		
	<b>632</b>	<b>221</b>
11) <i>Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci</i>		
12) <i>Accantonamento per rischi</i>		
13) <i>Altri accantonamenti</i>		
14) <i>Oneri diversi di gestione</i>	2.443	131.686
<b>Totale costi</b>	<b>626.631</b>	<b>1.058.039</b>



**Differenza tra introiti e costi (A-B)** (105.481)

**C) Proventi e oneri finanziari**

16) Altri proventi finanziari:		
- interessi attivi bancari		241
		<u>241</u>
17) Interessi e altri oneri finanziari:		241

**Totale proventi e oneri finanziari** 241

**D) Rettifiche di valore di attività finanziarie**

18) Rivalutazioni:		
19) Svalutazioni:		

**Totale rettifiche di valore di attività finanziarie**

**Risultato prima delle imposte (A-B±C±D)** (105.240)

20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
a) Imposte correnti	2.116	2.734
	<u>2.116</u>	<u>2.734</u>

**21) Utile (Perdita) dell'esercizio** 5.996 (107.974)